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G rga G orjonáe hercegszán tó i d é lszláv  do lgozó  
a begyű jtési kö te lezettségén ek  tú lte ljesítésével 

vá la szo l a T ito-k likknek
Hercegszántó, határszéli kis 

községben a dolgozó nép a 
munka lázában ég. Kinn a köz 
ség szélén, nem messze a határ 
felé vezető dülöúttól, földjén 
dolgozik Grga Gorjonáe dél­
szláv anyanyelvű ötholdas dol­
gozó paraszt.

Grga Gorjonáe a múltban 
nem volt ilyén szabad, boldog és 
gondtalan ember. Gyűlölettől és 
haraggal beszél arról az időről, 
amelyben a mesterségesen szí­
tott nemzetiségi gyűlölködésben 
kétszeres elnyomásban tartot­
ták, szipolyozták és zsákmá 
nyolták ki. Akkor a „karapancsi 
kényúr” fillérekért kényszeri- 
tette a dolgozókat verejtékes 
munkára, hogy kedvteléseihez 
minél több pénzt harácsolhasson 
össze.

Ma^mindez megváltozott.
Népi demokráciánk a lenini- 

sztálini nemzetiségi politikái 
követi. Ez a nemzetiségi poli­
tika biztosítja a múlttal szem­
ben a teljes egyenjogúságot á 
délszláv dolgozók számára is. 
Mit jeleni ez ’az egyenjogússág? 
így felel erre Grga Gorjonáe:

— A testvéri együttműködést. 
Kultúránk szabad művelését, 
népi és nemzeti sajátságaink ápo­

lását. Délszláv nyelven megjelenő 
sajtónkat, könyveinket. A múlt­
ban a nemzetiségi ellenté­
tek részekre szaggatták é3 
egymással szembe állították a 
dolgozókat.

— Lenin és Sztálin elvtársak 
nemzetiségi politikáján keresztül 
azonban nemcsak a kizsákmá. 
nyolás szűnt meg, hanem a 
kölcsönös bizalmatlanság is. A 
kapitalista uralmat támogató 
nacionalista szenvedélyt a mun. 
kásosztály hatalma elsöpörte és 
népi demokráciánkban mi, dél­
szlávok, magyar testvéreinkkel 
kölcsönösen vehetünk részt a 
gazdasági és társadalmi élet 
minden területén.

Grga Gorjonáe itt. a halárszé­
len bizonyítja be, mit jelent sza­
bad és független embernek lenni, 
íl t  bizonyítja be, a Ti tó-banda 
közvetlen közelségében, hogy a 
lenini-sztálini nemzetiségi poli­
tika mint formálja át az embert 
a béke öntudatos harcosává. Az 
elmúlt évben 200 százalékra tett 
eleget begyűjtési kötelezettségé­
nek. Megfogadta, hogy az idén 
tavalyi eredményeit is túl fogja 
teljesíteni.

Tojásbegyüjtési kötelezettsé.

gének is már 100 százalékban 
eleget tett.

Grga Gorjonáe tagjelöltje a 
Pártn,ak. Jó munkájával már 
kiérdemelte, hogy a legközelebbi 
taggyűlésen ott legyen azoknak 
a soraiban, akik a  P árt lagjai 
lesznek. Két gyermeke van. 
Amint mondja, mindegyikből a 
szocializmus harcos katonáját 
fogja nevelni. Az egyik a dél­
szláv iskola növendéke, míg a 
másik már továbbfolytatja 
tanulmányait Budapesten, a dél­
szláv gimnáziumban.

Grga Gorjonáe jó munkájáért 
az idén oklevelet nyert és 100 
forint pénzjutalomban részesült. 
Mint népnevelő fokozott felvilál 
gositással ve3z részt -abban a 
munkában, hogy dolgozó társai 
is csatlakozzanak ahhoz az elha­
tározásához, hogy közvetlenül a 
cséplőgépektől szállítsák gabo­
nájukat a raktárakba.

A határvonal kirajzolódik a 
napsütésben. Ideát az élet virít, 
odaát a temetőnek síri csendje 
honol. G-rga Gorjonáe kapája 
újból felvillan, növeli a boldo­
gabb életet, melyben egyszer a 
jugoszláv dolgozóknak is része 
lesz, ba lerázzák magukról rab. 
tartóikat.

A K ec skem é ti Gé p g y á r  sztahanovistái munkamódszer- 
átadással harcolnak a 100 százalékon aluli teljesítmények

megszün tetéséért
Lelkes verseny folyik a Kecs­

keméti Gépgyárban. A verseny 
élén a sztahanovisták haladnak. 
Az üzem bejáratánál elhelyezett 
versenytáblán szinte naponta 
változnak, növekednek a szá­
mok. Varga Balázsné, sztahano. 
vista magkészítönő például 
nemrégiben még 200—220 szá­
zalékot teljesített. Az elmúlt na­
pokban már 300 százalék fölé 
emelte teljesítményét. Varga Ba- 
iázsné és vele együtt az üzem 
többi sztahanovistái úgy hatá­
roztak, hogy harcot indítanak a 
100 százalékon aluli teljesítmé­
nyek megszüntetéséért.

Ennek érdekében átadják 
munkamódszereiket a lemara. 
dóknak.

Varga Balázsné már hosszú 
idő óta figyelte a  közelében 
dolgozó Kolozsvári Máriát, aki 
semmiképpen sem tudta 100 szá­
zalékra emelni teljesítményét.

Állandóan 90—98 százalék kö- 
zö'i teljesített. Varga Balázsné 
er-’.láti rendszeresen foglalko­
zott Kolozsvári Máriával, meg­
mutatta munkamódszerét. Ko­
lozsvári Mária lelkesen tanulta 
az új munkamódszert, végülis 
fokozatosan emelkedett teljesít, 
menye. így érte el legutóbb a 
160 százalékot.

Hasonlóképpen emelkedett He­
gedűs Irma teljesítménye is, 
akinek szintén Varga Balázsné 
adta át munkamódszerét.

Beviz Imréné szintén eredmé­
nyesen adta át munkamódsze­
rét. Munkafelajánlásában vállal­
ta, hogy napi munkáján kívül 
rendszeres szakmai oktatásban 
részesíti Tajdi Rozáliát és Kiss 
Rozáliát. Tajdi Rozália és Kiss 
Rozália teljesítménye szépen 
emelkedett, így ma már telje­
sítményük meghaladja a 100 
százalékot. Kiss K. Lörincné 
heti 5 órát foglalkozik Nemoda

Erzsébettel, akinek teljesítménye 
a munkamódszerátadás után 98 
százalékról 120 százalékra 
emelkedett.

Balogh József lakatos a mun­
ka minőségi és gyorsabb elvég­
zésére tani-ja két társát, Fekete 
Antalt és Kelemen Józsefet, 
akik eddig csak 95 százalékot 
teljesítettek. Nemrégiben 120 
százalékra emelték teljesítmé­
nyüket. Balogh József sztahano­
vista elhatározta, hogy a 100 
százalékon alul teljesítőket mun­
kamódszerének átadásával jó 
szakmunkásokká képezi.

Eredményesen adja át munka­
módszerét Kolozsi László zo­
máncozó is, akinek csoportjá­
ban nincs m ár egyetlen 100 szá­
zalékon alul teljesítő dolgozó sem. 
Most arra  határozta el magát, 
hogy fokozza a minőségi terme­
lését. Már sikerült teljesen 
megszüntetnie a selejtet.

Az aratás és cséplés jó  és sikeres előkészítése  
egyet je le n t a béke ügyének  szolgálatával

Ü zem i é r te k e z le t  a  b á csb o rsó d i á lla m i g a z d a s á g b a n
A bácsborsódi állami gazda­

ság földjeiről a  dolgozók csopor. 
tosan gyülekeznek a gazdaság 
központi épületében lévő kultúr­
terembe. üzemi értekezletet ta r­
tanak. Csecsetka János, az ál­
lami gazdaságok bácskiskunme- 
g-yei központjának vezetője szá­
molt be aẑ  állami gazdaságok 
most megtartott kongresszusá­
nak határozatairól.

Az üzemi értekezlet lelkesen 
fogadta az elhangzott szavakat. 
Az állami gazdaságok most 
megtartott kongresszusának ha­
tározatai megjelölték számukra 
is a  feladatukat. Valamennyien 
úgy érzik, hogy itt a határszé­
len, a Tito-banda közvetlen kö. 
zelségében csakis jól megszerve­
zett munkájukkal és munkájuk 
növekvő eredményeivel fejezhe­
tik ki méltóképpen megvetésü­
ket és gyűlöletüket az ellenség_ 
gél szemben és hűséges ragasz­
kodásukat a Szovjetunióhoz. 
Ezért fejezték he elsőnek a me­
gye állami gazdaságai közül 500 
hold földterületükön a gyapot 
vetését is. Börzsönyi Péter, a 
ráncsics-brigád vezetője az üzc.

mi értekezleten ezért hívta ki 
versenyre az állami gazdaság 
többi hét növénytermelési bri­
gádját, a cukorrépaegyelés 
munkálatainak mennyiségi és 
minőségi teljesítésére.

Az eredmények mellett az 
üzemi értekezleten felvetették a 
hibákat is. Szöllősi Péter adott 
ennek hangot, amikor rámuta­
tott, hogy az üzemi pártszerve, 
zet tovább szélesítse felvilágo­
sító munkáját és minden egyes 
kérdésben tudatosítsa a dolgo­
zók soraiban a P árt szocializ­
must építő munkájának irányéi, 
veit és célkitűzéseit, hogy azt 
minden egyes dolgozó, párttag 
és pártonklvüli magáévá tehes­
se. A gazdaságban mindezideig 
a dolgozóknak nem egyszer nél­
külözniük kellett az üzemi párt- 
szervezet iránymutatását, ami. 
nek hiánya a munka teljesítésé­
nél mutatkozott meg.

De felszólaltak a dolgozók az 
aratás és cséplés munkálatairól 
is. Kevesebb bürokráciával és 
az eddigieknél Is jobb munka- 
szervezéssel lásson a gazdaság 
ennék a komoly munkának a

végrehajtásához. Vagy -Unt 
ahogy Szabó János agronómus 
mondotta: az aratás és a cséplés 
jó és sikeres befejezése egyet 
jelent a béke ügyének szolgála­
tával.

Az üzemi értekezleten a dől. 
gozók megfogadták, hogy ma­
gukévá teszik az állami gazda­
ságok kongresszusának határo­
zatait és a kollektív szellem to­
vábbi kiépítésével növelni fog­
ják termelési eredményeiket és 
fokozottabban érvényesíteni fog. 
ják a Szovjetunió mezőgazdasá­
gának gyakorlati útmutatásait s 
tapasztalatait, minden téren al­
kalmazva a mezőgazdaság ter­
melését fokozó szovjet agrotech­
nikai és agrobiológiai eljáráso­
kat.

nélkülözhetetlen az agitáció* 
munkában

A Kínai Népköztársaság központi népi 
kormánya és a tibeti helyi kormány 

egyezményt írt alá 
Tibet békés felszabadításáról

A Kínai Népköztársaság 
központi népi kormánya és a 
tibeti helyi kormány egyezményt 
Irt alá. a Tibet békés felszabadi, 
tásával kapcsolatos intézke­
désekről. Az egyezmény többek 
között a következőket tarta l­
mazza: A tibeti nép egyesül és 
kiűzi Tibetböl az agresszív im­
perialista erőket. A tibeti nép 
visszatér az anyaország — a 
Kínai Népköztársaság — népei­
nek nagy családjába- Tibet helyi 
kormánya tevékenyen segíti a 
népi felszabadító hadseregei 
tibeti előnyomulásában és szi­
lárdítja a honvédelmet. A tibeti 
népnek — a kínai népi politikai 
tanácskozó testület általános 
programmjában foglalt politi. 
kájának megfelelően — joga 
van, hogy a központi népi 
kormány egyetemes irányítása 
mellett nemzeti területi autonó­

miát valósítson meg. A központi 
hatóságok változatlanul fenn­
tartják  a Dalai Láma Jelenlegi 
státusát, funkcióit és felhatalma­
zását. A különféle rangú tiszt­
viselők helyükön maradnak, a  
különféle reformokkal kapcsola­
tos kérdésekben Tibetben a 
központi hatóságok semmiféle 
kényszert nem alkalmaznak. A 
központi népi kormány saját ke 
zében egyesíti Tibet körzete 
minden külügyének irányítását, 

•
A z egyezmény a kínai nép azt. 

lárd egységének győzelme éá a- 
impérialislák súlyos veresége. 
Véglegesen felszámolja a nemze­
tiségi elnyomás politikáját és azt 
az országban cVi nemzetiségek 
nemzeti egyenlőségének, barát­
ságának és kutcsönös megsegí­
tésének politikájával váltja fel.

Növénytermesztési tanácsadó
Legsürgősebb tennivaló: a nö­

vényápolás. Jó munkaszervezés­
sel. könnyebb gépeink kihaszná­
lásával minden erőt mozgósít­
sunk a növényápolási munkák 
gyors és jóminöségü elvégzésé, 
re. Haladéktalanul fogjunk 
hozzá az egyes növények ápo­
lási munkájának elvégzéséhez.

Burgonya:
A minisztertanács határozata 

előírja, hogy a burgonyaföldet 
legalább kétszeri töltögetéssel 
Összekapcsolva háromszor meg 
kell kapálni. A kapálást fogatos. 
kapával végezzük, de a töve kö­
rül kézikapával lazítsuk a ta­
lajt.

Szénakaszálás,:
Sürgősen kaszáljuk le a lege­

lőket, a  réteket és egyéb ka­
szálóterületeket, árokpartokat, 
töltéseket, utakat, mesgyéket, 
erdei tisztásokat. Ha nem fo­
gunk hozzá ezeknek a területek, 
nek a lekaszálásához és a széna, 
készítéshez, akkor óriási meny- 
nyiségü, jóminöségü takarmányt 
pocsékolnánk el.

Tavaszi kalászosok s
Irtsuk a gyomot, mert a gyo­

mosan hagyott föld 3©—40 szá­
zalékkal alacsonyabb termést 
ad. Mindenkinek saját érdeke, 
hogy minden eszközzel gyom- 
mentesítse talaját.

Kukorica:
Kukoricánkat annyiszor lóka- 

pázzuk, ahányszor a  vetés kl- 
gyomosodlk, vagy a föld össze, 
tömődik. Lókapázás után a nö­
vények közét kézikapával mun­
káljuk meg.

Egyelés után fogatoskapával 
még legalább kétszer-háromszor 
kapáljuk meg mindaddig, amíg 
a táblába be tudunk menni.

Cukorrépa:
Ha az egyelés után a cukor­

répa megerősödött, répakapával 
végezzük a kapálást. A kapálást 
annyiszor kell megismételni, 
ahányszor az elgazosodás meg­
akadályozza és a nedvesség 
megőrzése érdekében ez szüksé­
ges. A minisztertanács határt». 
zata  értelmében a cukorrépát a 
tenyészidö alatt legalább három­
szor kell megkapálnl.

Megyénkben eddig több mint 200 ragon 
ras- és fémhulladékot gyűjtöttek

Bács-Kiskun megyében a fém­
gyűjtést hét alatt az elmúlt hé­
ten több mint másfél millió ki- 
logrammnyi vas- és fémhulla, 
dék gyűlt össze, ami 200 vagon­
nak, vagyis négy teljes vasúti 
teherszerelvénynek felel meg. A 
járások egymás között verseny­
ben álltak a fémhulladék gyűj­
tésében. A Kiskunfélegyháza és 
Kiskunhalas közötti párosver­
senyben Kiskunfélegyháza be. 
hozta,a vasgyüjtésben mutatko­
zó lemaradását és megelőzte 
Kiskunhalast. Május 24-ig Kis­
kunfélegyháza vasgyüjtési elő­

irányzatát 180 százalékig, Kis­
kunhalas 153 százalékig teljesí. 
tette. A színesfém gyűjtésében 
is Kiskunfélegyháza vezet. Ered­
ménye 126 százalék. A kiskun­
halas! járás nem érte el a 100 
százalékot, 85 százalékra telje­
sítette színesfém begyűjtési elő­
irányzatát. A dolgozó parasztok 
is jobban bekapcsolódtak a gyűj­
tésbe. A pénteki hetipiacon a tu. 
nyai kocsik sorbaálltak a városi 
gyűjtőhelyek előtt és beadták 
a tanyájuk körül összeszedett 
hulladékot.
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IHcsőségíáblit
A n vvén yá p o lá s i  m u n kákban  

élen fú r n a k :
RÉM: Kilián György tszcs gyapotját megsaraholta, szőlő­
jét megkapáita.

KISKUNFÉLEGYHÁZA: Lenin-tszcs, 20 hold cukorrépái,
32- hold kukoricát, 20 hold napraforgót és 20 hold 
burgonyát megkapáltak. Egyénileg dolgozó parasztok 
közül Szabó István (Tanya 1666. szám), Kocsis Já ­
nos (Tanya 1059. szám), mindkét középparaszt cu­
korrépáját már kétszer megkapálta és az egyelést 
elvégezte. Fekete Károly (Páka 158. sz.) gyapotját meg­
kapálta.
CSIKÉRIA: Hevesi Mihály, Szkala Gábor, Gabries Alajos, 
Kaluncsics János dolgozó parasztok befejezték kapálási 
munkájukat.
BACSBOKOD: Papp 'Vilmos, Darabos István, Szabó La­
jos végeztek jó növényápolási munkát. A Béke I. típusú 
termelőszövetkezet kukoricáját kétszer fogasolta, meg­
kapálta burgonyáját, napraforgóját.
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